
ZARZĄDZENIE NR WA.0050.98.2020 
BURMISTRZA MIASTA ŻARY 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

w sprawie: szczególnych form udzielania pomocy dla lokalnych społeczności gminy Żary o statusie miejskim 
w związku z wystąpieniem sytuacji kryzysowej wynikającej z rozprzestrzeniania się wirusa SARS CoV-2 

Na podstawie art. 21b ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz.U. z 2019 r. 
poz. 1398 oraz z  2020 r. poz. 148, 284, 374, 695), zarządza się co następuje: 

§ 1. 1. Na potrzeby zapewnienia ochrony lokalnych społeczności gminy Żary o statusie miejskim w sytuacji 
kryzysowej w związku z zagrożeniem zakażenia wirusem SARS CoV-2 określa się szczególne formy udzielania 
pomocy. 

2. Pomoc, o której mowa w ust. 1 w szczególności może być udzielona przebywającym na terenie gminy Żary 
o statusie miejskim osobom objętym kwarantanną lub nadzorem epidemiologicznym, osobom starszym, osobom 
niepełnosprawnym oraz osobom samotnym, które nie mają możliwości zorganizowania pomocy we własnym 
zakresie, w tym w ramach pomocy rodziny. 

§ 2. Wykaz form pomocy obejmuje w szczególności: 

1) zapewnienie posiłku lub produktów żywnościowych, 

2) świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych, 

3) dostarczenie artykułów pierwszej potrzeby, w tym środków ochrony osobistej, 

4) dostarczenie leków zaleconych przez lekarza, 

5) pomoc psychologiczną. 

§ 3. 1. Pomoc, o której mowa w § 2 udzielana jest w szczególności z uwzględnieniem przepisów ustawy 
o pomocy społecznej. 

2. Otrzymanie pomocy, o której mowa w § 2 następuje na wniosek osoby ubiegającej się o pomoc lub jej 
opiekuna prawnego. 

3. Wniosek może być złożony w następującej formie: 

a) pisemnej na adres: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Żarach,  ul. Domańskiego 1,  68-200 Żary, 

b) za pomocą środków komunikacji elektronicznej: poczta@mops.zary.pl   lub, 

c) telefonicznie: 68 475 55 80. 

4. Wnioski są weryfikowane przez pracowników pomocy społecznej. 

5. Dostarczanie przyznanej pomocy realizowane jest we współpracy ze Strażą Miejską w Żarach, jednostką 
OSP i wolontariuszami. 

§ 4. Za koordynację prac odpowiada Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego 
Urzędu Miejskiego w Żarach. 

§ 5. Wykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żarach. 

Id: 910C09B8-1463-4869-B32B-6D20C1939B27. Podpisany Strona 1

mailto:poczta@mops.zary.pl


§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

  
 

Burmistrz 
 
 

/-/ Danuta Madej 

Id: 910C09B8-1463-4869-B32B-6D20C1939B27. Podpisany Strona 2




